
Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 4. 2018 

 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 
 
1. V článku 166 (Zahraniční podmínky – Barbados) odstavce 1 a 2 znějí: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 
a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel a doporučená slepecká zásilka 1 celní 
prohláška, 

b) v případě služby standardní balík a cenný balík 4 celní prohlášky. 
 
 2. Celní prohlášky nebo celní nálepka musí být vyplněny 

a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 
doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel a doporučená slepecká zásilka anglicky, 

b) v případě služby standardní balík a cenný balík anglicky nebo francouzsky.“. 
 

2. V článku 166 (Zahraniční podmínky – Barbados) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který 
zní: 
„3. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 5 426 Kč.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8. 

 
3. V článku 166 (Zahraniční podmínky – Barbados) odstavce 4, 5, 6 a 8 znějí: 

 „4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 20 kg. 
5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 105 cm, součet 

délky a obvodu 200 cm. 
6. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 požádat o zvláštní opatrnost 

při zacházení s poštovní zásilkou. 
8. Pokud odesílatel žádá o dodejku, může požádat také o dodání do vlastních rukou adresáta.“. 
 

4. V článku 168 (Zahraniční podmínky – Belize) odstavec 4 zní: 
„4. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí: délka 200 cm, součet délky a obvodu 

300 cm.“. 
 

5. V článku 168 (Zahraniční podmínky – Belize) se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní: 
„7. Odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 

 
6. V článku 184 (Zahraniční podmínky – Curaçao) odstavec 3 zní: 

„3. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 30 kg.“. 
 
7. V článku 184 (Zahraniční podmínky – Curaçao) se odstavec 7 zrušuje. 

(zrušena služba „změna poštovní smlouvy“) 
 
8. V článku 188 (Zahraniční podmínky – Dánsko) odstavec 1 zní: 

„1. Má-li být poštovní zásilka podle své poštovní adresy dodána na Faerských ostrovech nebo 
v Grónsku, ustanovení článku 113 neplatí. V takovém případě musí být k poštovní zásilce 
připojena 1 celní prohláška. U poštovních zásilek adresovaných na Faerské ostrovy musí být celní 
prohláška nebo celní nálepka vyplněna anglicky, dánsky, faersky nebo francouzsky; u poštovních 
zásilek adresovaných do Grónska musí být celní prohláška nebo celní nálepka vyplněna dánsky 
nebo anglicky.“. 

 
9. V článku 200 (Zahraniční podmínky – Finsko) odstavce 1 a 8 znějí: 

„1. Má-li být poštovní zásilka podle své poštovní adresy dodána na ostrovech Alandy, ustanovení 

článku 113 neplatí. V takovém případě musí být k poštovní zásilce připojena 1 celní prohláška. 

Celní prohláška nebo celní nálepka musí být vyplněna anglicky, švédsky nebo finsky. 



Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 4. 2018 

 

 8. Pokud odesílatel žádá o dodejku, může požádat také o dodání do vlastních rukou adresáta.“. 
 

10. V článku 204 (Zahraniční podmínky – Francouzská Polynésie) odst. 3 se částka „117 760 Kč“ 
nahrazuje částkou „101 684 Kč“. 
 

11. V článku 210 (Zahraniční podmínky – Gruzie) se odstavec 11 zrušuje. 
(zrušena služba „změna poštovní smlouvy“) 
 

12. V článku 241 (Zahraniční podmínky – Katar) se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní: 
„8. Odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 
 

13. V článku 261 (Zahraniční podmínky – Libye) odstavec 4 zní: 
„4. Největší přípustné rozměry standardního balíku činí: délka 150 cm, součet délky a obvodu 

300 cm.“. 
 

14. V článku 261 (Zahraniční podmínky – Libye) se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 

„5. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení s poštovní 

zásilkou.“. (služba „křehké“) 
Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 6 a 7. 
 

15. V článku 298 (Zahraniční podmínky – Nová Kaledonie) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, 
který zní: 
„3. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 43 075 Kč. 

Odesílatel nemůže požádat o poskytnutí služby za sníženou cenu (čl. 123 odst. 14).“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8. 
 

16. V článku 298 (Zahraniční podmínky – Nová Kaledonie) odstavce 4 a 5 zní: 
„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 20 kg.  
5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 150 cm, součet 

délky a obvodu 300 cm.“. 
 

17. V článku 329 (Zahraniční podmínky – Saúdská Arábie) se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, 
který zní: 

„5. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení s poštovní 

zásilkou.“. (služba „křehké“) 
Dosavadní odstavce 5 až 8 se označují jako odstavce 6 až 9. 
 

18. V článku 365 (Zahraniční podmínky – Ukrajina) odstavec 9 zní: 
„9. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 105 cm, součet 

délky a obvodu 200 cm.“. 
 

 
II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ SLUŽBY  
 
S účinností od 1. 4. 2018 dochází v Poštovních podmínkách služby EMS do zahraničí - v „Příloze  

č. 1b - ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY PRO ZÁSILKY EMS“ ke změně ve výčtu území, do kterých je potřeba 

připojit k zásilce celní prohlášku. Pro Španělsko je tento výčet rozšířen o Kanárské ostrovy. 
 

 
Poštovní podmínky jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., 
na adrese www.ceskaposta.cz. Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních podmínkách 
poskytuje zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 

http://www.cpost.cz/

